

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO 1º ADITIVO DE VALOR

EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, - CNPJ: 41.551.578/0001-13		CONTRATO Nº 034/2022		TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022			Boletim de Medição: 1							
OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO		VALOR: R\$ 44.640,03		Data: 17/01/2023			Período: 24/10/2022 a 17/01/2023							
LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA-PE		PROCESSO: 026/2022												
ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
<b>I CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO</b>														
1.0	REVESTIMENTO DE PISOS													
1.1	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, AGREGADO COR PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO, E= *8* MM (INCLUSO EXECUCAO)	M²	20,71	R\$ 116,50	R\$ 2.413,26			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	20,71	R\$ 2.413,26	
1.2	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	4,86	R\$ 100,81	R\$ 489,94			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,86	R\$ 489,94	
2.0	ESQUARIAS													
2.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	12,00	R\$ 913,45	R\$ 10.961,40		12,00	12,00	R\$ -	R\$ 10.961,40	R\$ 10.961,40		R\$ -	100,00%
2.2	Porta em madeira compensada (canaleta), lisa, semi-ôca, 1.00 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	UND	1,00	R\$ 853,50	R\$ 853,50		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 853,50	R\$ 853,50		R\$ -	100,00%
2.3	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM ARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	6,24	R\$ 553,20	R\$ 3.451,97			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	6,24	R\$ 3.451,97	
3.0	PINTURA													
3.1	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBREUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M²	70,38	R\$ 21,51	R\$ 1.513,88			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	70,38	R\$ 1.513,88	
3.2	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M²	70,38	R\$ 8,27	R\$ 582,05			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	70,38	R\$ 582,05	
4.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E ACESSÓRIOS													
4.1	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRI A AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UND	1,00	R\$ 664,89	R\$ 664,89			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 664,89	
4.2	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2013	UND	8,00	R\$ 438,90	R\$ 3.511,20		8,00	8,00	R\$ -	R\$ 3.511,20	R\$ 3.511,20		R\$ -	100,00%
4.3	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1,00	R\$ 98,59	R\$ 98,59			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 98,59	
5.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
5.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UND	2,00	R\$ 143,60	R\$ 287,20			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	R\$ 287,20	
6.0	ALVENARIA.													
6.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X3 M2 AS 40,51 9 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M²	21,31	R\$ 41,58	R\$ 886,07		21,31	21,31	R\$ -	R\$ 886,07	R\$ 886,07		R\$ -	100,00%

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO 1º ADITIVO DE VALOR

EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, - CNPJ: 41.551.578/0001-13		CONTRATO Nº 034/2022		TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022			Boletim de Medição: 1							
OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO		VALOR: R\$ 44.640,03		Data: 17/01/2023			Período: 24/10/2022 a 17/01/2023							
LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA-PE		PROCESSO: 026/2022												
ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
6.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM M2 CR 3,71 COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/20	M²	42,62	R\$ 3,81	R\$ 162,38		42,62	42,62	R\$ -	R\$ 162,38	R\$ 162,38		R\$ -	100,00%
6.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PR M2 CR 35,63 EPARO MANUAL. APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPES SURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	42,62	R\$ 36,57	R\$ 1.558,61		42,62	42,62	R\$ -	R\$ 1.558,61	R\$ 1.558,61		R\$ -	100,00%
7.0	<b>TAMPAS DE CONCRETO</b>							-						
7.1	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	UND	6,00	R\$ 59,55	R\$ 357,30			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	6,00	R\$ 357,30	
8.0	<b>VIDROS</b>							-						
8.1	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	M²	3,83	R\$ 233,52	R\$ 894,38		3,83	3,83	R\$ -	R\$ 894,38	R\$ 894,38		R\$ -	100,00%
9.0	<b>LIMPEZA</b>							-						
9.1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	M²	958,19	R\$ 4,26	R\$ 4.081,89		958,19	958,19	R\$ -	R\$ 4.081,89	R\$ 4.081,89		R\$ -	100,00%
10.0	<b>GRADES DE FERRO</b>							-						
10.1	Grade proteção c/ barra redonda ferro 5/8" (PORTA)	M²	3,34	R\$ 157,52	R\$ 526,12			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	3,34	R\$ 526,12	
10.2	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M²	5,48	R\$ 577,73	R\$ 3.165,96			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	5,48	R\$ 3.165,96	
11.0	<b>BASE PARA TORRE PRÉ MOLDADA DA CAIXA D'ÁGUA</b>							-						
11.1	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ M3 AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M³	0,07	R\$ 372,34	R\$ 26,06			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,07	R\$ 26,06	
11.2	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA M3 MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M³	0,68	R\$ 400,33	R\$ 272,22			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,68	R\$ 272,22	
11.3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM M3 ESTRUTURAS. AF_02/2022	M³	0,68	R\$ 227,83	R\$ 154,92			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,68	R\$ 154,92	
11.4	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	18,51	R\$ 13,31	R\$ 246,37			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	18,51	R\$ 246,37	
11.5	Estrutura pre-moldada de concreto p/ caixas d'água de 5.000 litros, composta de capitel p/apoio da caixa d'água e pilar cilíndrico d=40cm e altura = 7,50m, incluso montagem no local, ref: Cilel ou similar	UND	1,00	R\$ 5.897,83	R\$ 5.897,83			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 5.897,83	
12.0	<b>CONCRETAGEM DO BALÇÃO DE COZINHA</b>							-						
12.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE NERVURADA COM CUBETA E ASSOALHO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	1,50	R\$ 45,05	R\$ 67,58			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,50	R\$ 67,58	
12.2	ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M³	0,12	R\$ 16,76	R\$ 2,01			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,12	R\$ 2,01	

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO 1º ADITIVO DE VALOR

EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, - CNPJ: 41.551.578/0001-13										CONTRATO Nº 034/2022			TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022			Boletim de Medição: 1		
OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO										VALOR: R\$ 44.640,03			Data: 17/01/2023					
LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA-PE										PROCESSO: 026/2022			Período: 24/10/2022 a 17/01/2023					
ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR						
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%				
12.3	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M³	0,12	R\$ 756,72	R\$ 90,81			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,12	R\$ 90,81					
12.4	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	M²	4,00	R\$ 355,41	R\$ 1.421,64		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 1.421,64	R\$ 1.421,64		R\$ -	100,00%				
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 44.640,03</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 24.331,07</b>	<b>R\$ 24.331,07</b>		<b>R\$ 20.308,96</b>	<b>54,51%</b>				
										VALOR CONTRATO			R\$ 44.640,03					
										VALOR ACUMULADO TOTAL			R\$ 24.331,07					
										SALDO CONTRATO			R\$ 20.308,96					
										VALOR MEDIÇÃO			R\$ 24.331,07					
										PERCENTUAL EXECUTADO			54,51%					